
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Numero del provvedimento 2 

Data del provvedimento 16-02-2024 

Oggetto  

Contenuto  CONSOLIDAMENTO DEL SISTEMA DI AZIONI DI RIDUZIONE DEL DANNO 
PER PERSONE CON ALCOL E TOSSICODIPENDENTI DI CUI ALLA DGRT 
624/2023 - RECEPIMENTO DEL FINANZIAMENTO REGIONALE PE RLE 
ANNUALITA’ 2023-2024 E INDIRIZZI 

 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Direttore Silvia Mantero 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
L’anno 2024 il giorno 16 del mese di febbraio  alle ore 14:30 nella Sala Grandonio del  Comune di Pistoia in Piazza Duomo 
n. 1 a Pistoia, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente.  
La riunione si è svolta anche in videoconferenza.   
Risultano presenti: 

ente Rappresentante presente assente 

Comune di Marliana Ilaria Gargini membro  x  

Comune di Montale Sandra Neri membro  x  

Comune di San Marcello Piteglio Roberto Rimediotti membro  x  

Comune di Pistoia  Anna Maria Ida Celesti presidente   x  

Azienda USL Toscana Centro  Rossella Boldrini membro x  
 

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti 
 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

Numero della delibera

Data della delibera 16-02-2024

Oggetto

Contenuto CONSOLIDAMENTO DEL SISTEMA DI AZIONI DI RIDUZIONE DEL DANNO 
PER PERSONE CON ALCOL E TOSSICODIPENDENTI DI CUI ALLA DGRT 
624/2023 - RECEPIMENTO DEL FINANZIAMENTO REGIONALE PE RLE 
ANNUALITA’ 2023-2024 E INDIRIZZI

Presidente Anna Maria Ida Celesti

Direttore Silvia Mantero

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE PISTOIESE

Premesso che:

-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2 del 14 maggio 2010
ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;

-a  seguito  di  quanto  sopra,  ciascun  Comune della  Zona-Distretto  Pistoiese  e  l’Azienda  USL n.3  hanno
deliberato  ed  approvato  lo  schema  di  convenzione  e  lo  schema  di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie1;

-con propria deliberazione n.1, n.2 e n.3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente,  accertata,  ai  sensi
dell’art. 11 dello Statuto, la  regolare  costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva  eletto  il  Presidente della
SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato  il nuovo
Statuto della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttrice della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Richiamata  la  DGRT  624  del  05/06/2023  avente  ad  oggetto  “DPCM  12  gennaio  2017  “Definizione  e
aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza (L.E.A.)  - Azioni di riduzione del danno per persone alcol e
tossicodipendente – Assegnazione risorse annualità 2023 e 2024” che prevede di promuovere la creazione di
un sistema locale per la prevenzione del rischio e la riduzione del danno dovuto al consumo di alcol e sostanze
psicotrope, garantendo sui territori l’offerta di prestazioni e servizi a salvaguardia della salute delle persone, con
il coinvolgimento delle Aziende Usl e delle Società della Salute di cui in narrativa, garantendo la continuità dei
servizi in essere sui territori attuati ex DGRT 1587/2019;

Preso atto che nella sopracitata delibera Regione Toscana, oltre ad assegnare nello specifico alla Società della
Salute  Pistoiese uno stanziamento di  €  40.000 per  ciascuna annualità  del  biennio  2023-2024,  impegna le
Aziende Usl e le Società della Salute fino ad oggi partecipi delle azioni programmate, a realizzare nel biennio
2023-2024 le azioni di consolidamento del sistema locale di prevenzione e riduzione del rischio e del danno e
recepire il finanziamento regionale con proprio atto formale e garantire il cofinanziamento degli interventi da
porre utilmente in essere;

Dato atto che per le precedenti annualità la Società della Salute Pistoiese in attuazione della DGRT 1587/2019
ha sottoscritto  accordo  di  collaborazione  con  C.A.T.  Cooperativa  Sociale  per  la  realizzazione  di  azioni  di
prossimità, bassa soglia e riduzione del danno rivolti a soggetti policonsumatori e tossicodipendenti nel territorio
della zona pistoiese terminato in data 31/10/2023

Considerato  che  dal  1°  novembre  2023  gli  interventi  di  riduzione  del  danno  sono  proseguiti  sul  territorio
pistoiese  ai  sensi  della  precedente  programmazione  attraverso  i  progetti  Outsiders  come  attestato  dalla
Cooperativa C.A.T. con nota acquisita prot. 325/2024.

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

Ritenuto necessario recepire il  finanziamento assegnato alla Società della Salute Pistoiese di € 40.000 per
ciascuna  annualità  del  biennio  2023-2024  per  dare  continuità  agli  interventi  in  essere  e  determinare
l’ammontare  del  cofinanziamento  in  €  6.700,00  annui  per  il  biennio  2023-2024  per  la  prosecuzione  degli
interventi in essere nonché per l’avvio delle nuove azioni ai sensi della citata DGRT 624/2023.

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto, 

Presenti e Votanti n. 5

Con votazione unanime
D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1) di recepire il finanziamento regionale assegnato alla Sds P.se pari a € 40.000 per ciascuna annualità del
biennio 2023-2024 come previsto dal DGRT 624/2023;

2) di fissare, per il biennio 2023-2024, il cofinanziamento da parte della Società della Salute Pistoiese per la
realizzazione delle attività in questione nella misura di:

 € 6.700,00 per l’anno 2023

 € 6.700,00 per l’anno 2023

3) di  prendere  atto  dell’avvenuta  prosecuzione,  oltre  la  scadenza  del  31/10/2023,  dei  progetti  Outsider
finanziati  con  la  DGRT  1587/2019  e  realizzati  dalla  cooperativa  C.A.T.  e  di  riconoscere  alla  stessa
cooperativa un contributo a sostegno delle spese sostenute nel limite massimo dell’importo stabilito per il
cofinanziamento dell’anno 2023 di € 6.700,00;

4) di  consolidare  il  sistema locale  di  prevenzione e  riduzione del  rischio  e  del  danno dando mandato  al
Direttore della Sds Pistoiese di assegnare nuovo affidamento per le attività di cui alla DGRT 624/2023;

5) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese.

f.to LA DIRETTRICE f.to LA PRESIDENTE
(Silvia Mantero) (Anna Maria Ida Celesti)

documento firmato digitalmente



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 2 del 16-02-2024 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  19-02-2024    al  05-03-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	D E L I B E R A

